日時　    　 9月28日(月)19:30-20:15
会場　　　　　   ZOOM会議
出席チーム 下記参照
欠席チーム なし

議事録 双日株式会社/市川

議題

※以下敬称略

目次 1 大会運営に関する役員会議決定事項の共有
2 各種申請手続きの状況共有
3 今後の運営に関する確認
4 役員からの一言
5 その他連絡事項について

総括 1 内容 期日/担当

① MLのテストメール再実施、受信可否の報告 役員会によるML登録の修正が完了した為、再度テストメールを実施。 9/28（月）/双日、豊田通商

②

③

④
⑤

2 内容 期日/担当

①
②
③
④
⑤

3 内容 期日/担当

① JFE商事（株）の今年度大会不参加 社内許可が下りなかった為、同社より参加辞退の旨連絡有り。 9/29（月）/役員会
② 予選リーグの11月の試合日程 11月の試合日程を全チームへ開示。 10/15（木）/主幹事
③
④
⑤

4 内容 期日/担当

①
②
③
④
⑤

5 内容 期日/担当

①

②

③

④

⑤

意見交換及び審議事項
（会議での議論事項）

講義及びその他

2020年度商社リーグ　第一回代表者会議　議事録

内容

対応事項

決定事項

情報共有及び注意喚起事項
（役員会等からの連絡）

＜出席者名簿＞
役員会　　　　       北川、小河原、辻村、飯山、高橋、髙柳
三井物産             浅井、足立
豊田通商     　　　 稲垣、清岡
伊藤忠丸紅鉄鋼　藤本、三浦
＊議事録上はMISIと記載
双日　　　　　        市川、矢部、新野
伊藤忠商事　　　　山田
丸紅　　　　　　　　 児谷
住友商事　　　　　 筒井、船田、福村
兼松　　　　　　　　 高橋、笹本
JFE商事　　　　　　原田
阪和興業　　　　　 今井、土居
日鉄物産　　　　　 竹内

日時　    　 9月28日(月)19:30-20:15
会場　　　　　   ZOOM会議
出席チーム 下記参照
欠席チーム なし

議事録 双日株式会社/市川

議題

2020年度商社リーグ　第一回代表者会議　議事録

内容

内容 1 役員会議決定事項の共有(役員会/北川)

・2020年感謝祭の予選リーグの構成について共有。
　→予選リーグを行い、決勝トーナメントを実施。2019年度リーグ戦実績を基に以下の通りグループ分け。
　　　Aグループ　伊藤忠商事、住友商事、双日、MISI、豊田通商。
　　　Bグループ　三井物産、丸紅、兼松、JFE商事、日鉄物産。
・JFE商事（株）の取り扱いについて共有。
　→前回の代表者引継会議にて、同社としては本年度感謝杯への参加を表明していたが、社内からの活動許可が下りず今回は辞退する旨の連絡有り。
　→Bグループは1チーム減の4チームにて実施する為、試合数が減少。またリーグ5位同士の順位決定戦も行われない。
　→試合数に応じてリーグ費の配分も変わるため、返金等は後日役員会より連絡。
・コロナ対策を徹底し安全配慮の上活動する旨を社内に説明していたが、昨今の状況を踏まえ、会社として責任を負えないとの判断により辞退が正式決定。（JFE/原田）

2 各種申請手続きの状況確認（役員会・主幹事・副幹事）
・本大会でもピッチ内外での成績確認の為、蜘蛛の巣グラフの作成は継続。（役員会/北川）
・メーリングリスト（以下ML）申請書は参加表明した全チームから期限内に申請されたが、一部不備有り。（双日/市川）
　→豊田通商（株）は、締切後に申請アドレスの変更があった為、減点対象とする。（双日/市川）
　→豊田通商（株）のML登録者半数がテストメール未受領の件については役員会側にて対応中。（双日/市川）
・メーリングリストの修正は既に完了。（役員会/高柳）
　→先日展開されたMLにつき、登録メンバー全員の受信可否を再度確認し役員会へ報告する。(豊田通商/清岡)
　→上記ML展開の際には、豊田通商（株）の個人アドレスを追加していた為、テストメールは再度必要となる。(三井物産/浅井)
　→本会議後に双日（株）が再度配信を実施し、受信可否を役員会へ連絡。(役員会/髙柳)
・代表者名簿及びチームデータ申請書は一部不備有り。（MISI/藤本）
　→住友商事（株）は、代表者名簿における人数不足、チームデータG内外区分に不備があり、減点対象とする。（MISI/藤本）
　→三井物産（株）は、チームデータ分析コメントに不備があり、減点対象とする。（MISI/藤本）
　→兼松（株）は、G内外区分、容量3MBオーバー、生年月日記載不備があり、減点対象とする。（MISI/藤本）
　→現時点では各チーム修正版を提出し、役員会へ提出済み。（MISI/藤本）
　→10/2(金)までにチームデータを変更する場合は採点の対象となるため、変更する場合は間違いがないように要チェック。(役員会/北川)
・不可日申請についてはJFE商事を除く今回参加する全チームに不備なし。(三井物産/浅井)
　→10/2(金)に不可日申請があるため注意頂きたい。現時点ではHPの情報が更新されていない状況の為、9/29(火)以降に更新頂きたい。(役員会/北川)

3 今後の運営に関する確認（役員会）
・みらい平のグラウンド利用に関して、以下留意点の共有。（役員会/飯山）
　①体調が悪い場合には来場を控える。各チーム内で体調管理、検温等を実施する。
　②コートに入る直前までマスクの着用を行う。車で来る際もマスクを忘れないように注意頂きたい。
　③手洗い、アルコール消毒の徹底。
　④グラウンド前テントへの入場は15分前から。それ以前に来場した場合は、車中もしくはタッチライン沿い駐車場であれば待機可能。
　→グラウンド利用後2週間以内にコロナ感染者がチーム内で発生した場合は役員会および主幹事に一報を入れる。
・詳細資料は会議後、MLにて展開する。（役員会/飯山）
・主幹事向け以下留意点を共有。（役員会/飯山）
　→主幹事の三井物産（株）はグラウンド利用チームの連絡先を週次で報告する義務有。
　→ただし現在、主幹事作成の日程表及び代表者名簿のみの連絡で問題無いか、みらい平側に確認中。
　→上記対応が不可の場合、指定フォーマットにてみらい平側への報告（週次）が必要となる。
・今年度の感謝杯はみらい平でのみ試合実施。万一、利用にあたり問題が有れば今後のリーグ運営に支障を来す。各チーム内での注意喚起を徹底する事。（役員会/北川）
・今後の試合日程について共有。（三井物産/浅井）
　→JFE商事の不参加が確定した為、11月以降の日程は要修正。不可日申請の状況を考慮し、改めて作成する。（三井物産/浅井）
　→開幕戦4チ―ム、特にMCの2チームは、提出フロー確認の上、MC報告書を役員会または副幹事へ提出すること。（役員会/北川）
・グラウンド費用の支払いについて以下連絡。（役員会/飯山）
　→今年度も昨年同様、主幹事の裁量で支払担当チームを指名。指名されたチームは利用前に現金で精算を行い、後日領収書をPDFにて役員会へ連絡。
　→グラウンド利用上の注意と合わせて、費用支払の方法についても翌日MLにて展開。
・商社リーグ参加費の領収書発行の流れは現状どう整理されているか。（日鉄物産/竹内）
　→冒頭触れた通り、既に試合数減少が決定、一部チームにおいてリーグ費は減額となる。(役員会/飯山)
　→現段階で対象となるチーム及び具体的な金額等が未定な為、大会終了後の発行としたい。（役員会/飯山）
　→領収書の要否、発行希望時期については後日役員会から確認メール配信。（役員会/飯山）
・改めての確認となるがMC報告書の提出権限は代表者のみ。この点、各チーム内で再確認し、副幹事は提出者の確認も怠らないように。（役員会/北川）

4 役員からの一言
・開幕直後はMC報告書のミスが発生しやすい為、チーム内で経験者によるダブルチェックを徹底するように。（役員会/小河原）
・事務作業の手間を省けるよう、提出物は細部まで確認して欲しい。各チームの協力がスムーズな大会運営に繋がる。（役員会/辻村）
・改めて大会コンセプトの「感謝」を再認識するように。コロナ禍の中、チャレンジングな大会運営となるが全社一体となって大会を楽しめれば。（役員会/飯山）
・代表者会議での議題、確認事項を各チーム内でしっかりフィードバックし浸透することが大事。（役員会/高橋）
・商社リーグ運営の基本原則である運営要綱に再度目を通すように。また上記のグラウンド利用上の注意をチーム内で徹底して欲しい。（役員会/髙柳）

以上